Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Ключевская основная
общеобразовательная школа Тюменцевского района Алтайского края

с.Ключи,  улица Запорожская, 15 а, Тюменцевский район, Алтайский край, 658597

Тел. 8-385-88-2-73-97,
linker-vera@yandex.ru

Приказ

25.04.2024 г                                                                                                           № 47

О разработке рабочих программ

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей (№ ТВ-2356/02 от 30.11.2023 г), с целью совершенствования качества

образования, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов

естественно-научной и технологической направленностей, а также практической

обработки учебного материала по предметам «Физика», «Химия», «Биология»

приказываю:

1. Разработать рабочие программы по учебным предметам, внеурочной

деятельности, дополнительную образовательную программу общеразвивающей

программы естественно-научной  направленности в срок до 19 августа 2024 г

(Приложение №1, №2, №3).

2. Назначить ответственных за разработку рабочих программ по учебным

предметам, внеурочной деятельности, дополнительную образовательную

программу общеразвивающей программы естественно-научной  направленности

в срок до 19 августа 2024 г (Приложение №1, №2, №3).

3. Ответственным за организацию учебной и воспитательной работы Зайда Е.И. и

Кулибановой Е.А. организовать рассмотрение разработанных рабочих

программпо учебным предметам, внеурочной деятельности, дополнительной

общеобразовательной программы естественно-научной направленности в срок до

31 августа 2024 г.

Директор школы                            В.И.Линкер

mailto:linker-vera@yandex.ru

Приложение 1

к приказу № 47 от 25.04.2024 г

Утверждаю

Директор МКОУ Ключевская ООШ

В.И.Линкер

Перечень рабочих программ учебных предметов,

реализуемых на базе Центра «Точка роста»

№ Наименование рабочих программ Учитель, отвечающий за

разработку программы

1 Рабочая программа по учебному предмету

«Биология»

Злобина О.М.

2 Рабочая программа по учебному предмету

«Химия»

Злобина О.М.

3 Рабочая программа по учебному предмету

«Физика»

Зайда Е.И.

Приложение 2

к приказу № 47 от 25.04.2024 г

Утверждаю

Директор МКОУ Ключевская ООШ

В.И.Линкер

Перечень дополнительных общеобразовательных программ общеразвивающих программ

естественно-научной направленности, реализуемых на базе Центра «Точка роста»

№ Наименование рабочих программ Учитель, отвечающий за

разработку программы

1 Дополнительная общеобразовательная  программа

общеразвивающая программа естественно-

научной направленности «Занимательная химия»

Злобина О.М

2 Дополнительная общеобразовательная  программа

общеразвивающая программа естественно-

научной направленности «Практическая

биология»

Злобина О.М.

3 Дополнительная общеобразовательная  программа

общеразвивающая программа естественно-

научной направленности «Экспериментальная

физика»

Зайда Е.И.

Приложение 3

к приказу № 47 от 25.04.2024 г

Утверждаю

Директор МКОУ Ключевская ООШ

В.И.Линкер

Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых на базе Центра «Точка роста»

№ Наименование рабочих программ Учитель, отвечающий за

разработку программы

1 Программа курса внеурочной деятельности

«Занимательная физика»

Зайда Е.И.

2 Программа курса внеурочной деятельности

«Занимательная биология»

Злобина О.М.

3 Программа курса внеурочной деятельности

«Удивительная химия»

Злобина О.М.